
C O M U N E  D N r c o s l A
PROVINCIA DI ENNA

2" SETTORE

Prot. n. 36o? t11

DETERMINADIRIGENZIALE N.24 111

Oggetto: Dipendenti comunali. Liquidazione indennità di rischio. Anno 2010'

IL DIRIGENTE

Vista la delibera. di G.M. n. 350 del 231'1212010, esecutiva, con la quale è stato
determinato, ai sensi dell 'art. 31 e segg. del C.C.N.L. del2210112004, il fondo destinato al
finanziamento del salario accessorig B€4'3{no 2010, ammontante complessivamente a €
465.791,66 e ripartìto tra i vari seXL4 ; -''- ,\

h -
Visto il contratto collettivo deceliihó inègratiÙo a livello di singolo Entè, per l'anno 2010,
sottoscritto in data 2811212010: '\'.-.

Dato atto che con il succitato atto deliberativo è stata destinata la somma di € 1.440'00
per tale finalita, relativamente al personale in servizio presso il 2' Settore;

Visto l'art. 7 del citato contratto decentrato integrativo, il quale prevede la somma di €.
3O,OO mensili in favore del personale che opera in condizioni di lavoro rischiose o
disagiate;

Preso Atto che, in forza del citato contratto decentrato di lavoro' le predette indennità di
rischio o disaggio vanno decurtate di 1/26 del corrispondente importo per ogni giornata di
assenza, con 

-esclusione 
di quelle per ferie, per permessi sostitutivi delle festività

soppresse, per recupero straordinarìo, per riposo per donazione sangue e per astensione
obbligatoria per maternità;

Accertato che il personale in servizio presso il 2' Settore, ha prestato attività lavorativa
in condizioni pregiudizievoli per la salute per I'uso, in via continuativa ed in modo
sistematico, di videoterminali o computers dotati di schermo alfanumerico ed ha prestato
attività lavorativa straordinaria;

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione del compenso di che trattasi' in favore del
personale di cui sopra;

Visto I'Art.37 dello Statuto Comunale;
Vista la Legge n. 26712000 e Lr. 30/01;
Visto l 'Ord. EE.LL. R.S. e successive modifiche ed integrazione;



D E T E R M I N A

di liquidare, al personale comunale in servizio presso il 2'Settore, le somme spettanti
secondo le risultanze di cui all 'allegato prospetto "A";

di imputare la spesa come di seguito:

=quantoa€. 1.434,23 alla Funzione 1, Servizio 3, Intervento '1, Cap. 14614
= quanto a €. 341,35 alla Funzione 1, Servizio 3, Intervento 1, Cap. 146/6
= quanto a €. '121,91 

.alla Funzione 1, Servizio 3, Intervento 7, Cap. 16712

del Bilancio per l 'esercizio in corso RR.PP., ove le somme risultano regolarmente
impegnate con la Delibera di G.M. N. 350/10;

di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata e verrà affisso all'Albo
Pretorio del Comune per la durata di 15 giorni, ai fini della gènèrale conoscenza.

Nicosia |i.31/01/2010


